5°, inciso II, alínea c, da IN SEGES/ME n° 116 de 2021), ou de sociedade simples; 

8.19 – Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei 
nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

9 – Estimativa do valor da contratação:  

9. 1 – O custo estimado total da contratação é de R$ 501.787,72 (quinhentos e um mil 

setecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos) conforme custos apostos na tabela: 

ITENS DO PEDIDO 

Código Descrição  

Unidade 

de 

Aquisição 

Quantidade Valor 

Unitário 

Valor Total 

1.  Andaimes fabricados conforme a norma ABNT 

NBR-6494, fabricados em tubo de

[...]

Não há interdependência com outras contratações. A contratação em análise no 

presente ETP após a sua realização esgota integralmente o objeto pretendido, atingindo a 

sua finalidade de forma completa. 

Quanto ao valor da contratação, foi estimada em R$ 501.787,72 (quinhentos e um mil 

setecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos) conforme planilha acima.  

7 – Descrição da solução como um todo, inclusive quanto à manutenção e à 

assistência técnica: 

Diante dos requisitos da contratação e da narrativa quanto às dificuldades de 

estabelecimento de quantidades, a solução mais adequada para atendimento do estudo que